
1.etapa návštěv měst Moravskoslezského kraje 
 
Při nástupu do funkce předsedy KRS MSK jsem si dal úkol navštívit všechny města a 

obce s rozšířenou působností našeho kraje. V současné době jsem uzavřel 1. etapu 
návštěv s delegací, kterou vždy tvořili členové KRS pověření plnění úkolů na teritoriu 

daného okresu. Navštívili jsme města Třinec, Orlová, Karviná, Havířov, Český Těšín, 
Jablunkov, Bruntál, Rýmařov, Krnov, Opavu, Kravaře, Hlučín, Bílovec  a Frenštát pod 
Radhoštěm – pořadí měst není podle velikosti, ale podle termínu návštěv. 

 
Při návštěvě jednotlivých měst a jednání s primátory a starosty jsme si navzájem 

vyměnili zkušenosti z práce seniorů, představitelům měst byla představena krajská 
rada seniorů jako orgán, který řeší problematiku života a volnočasových aktivit seniorů 
kraje. Byli seznámeni s rámcovým plánem činnosti KRS a byla jim nabídnuta možnost 

zřízení městských rad seniorů, které by řešily problémy seniorů města a byly by 
organizačním orgánem pro vedení města a krajské rady seniorů. Dále jsem městům 

nabídl možnost prezentace akcí seniorských organizací na webu KRS a v seniorských 
časopisech Doba seniorů a SeniorTip. Všechna setkání měla přátelskou atmosféru a 
byly projednány možnosti vzájemné spolupráce. Drtivá většina představitelů měst 

podpořila aktivity KRS MSK a přislíbila pomoc při ustavení městských rad. 
 

Druhou etapu návštěv plánuji provést do konce kalendářního roku. 
 
Na zveřejněných fotografiích je zachyceno jednání s jednotlivými představiteli měst. 

 
Ing. Pavel Gluc 

předseda KRS MSK 
 

 
Bruntál 



 
Havířov 

 

Karviná  

 



 

Kravaře 

 

Krnov  

 



 

Opava 

 

Orlová  

 



 

Rýmařov 

 

Hlučín 

 



 

Frenštát pod Radhoštěm 

 

Bílovec 

 



Se starosty a dalšími funkcionáři měst s rozšířenou působností spolu předsedou 

krajské rady besedovali i členové krajské rady s pověřením zastupovat seniory 

jednotlivých okresů: Mgr. Jitka Musilová (okres Opava), Bc. Růžena Urbanová (okres 

Bruntál), RNDr. Petr Komínek (okres Karviná), JUDr. Ivan Štefek (okres Nový Jičín)  a 

v Třinci, a Českém Těšíně, která jsme reportážně nezaznamenali též Ing. Miroslav 

Fober (okr. Frýdek-Místek). 

  


